Primum omnium ad eos Nostra spectat oratio, qui, ut Episcopi aut ut Vicarii Praefective Apostolici, sacris praesunt Missionibus: ipsis enim cura omnis proxime incumbit Fidei propagandae, in iisdem prae-assertim spem amplificationis suac habet Ecclesia repositam.

言念我人，爲敷宣聖信所服勤勞，既若此多般矣，所盡心力，如此其巨，所樹堅強不屈之儀型，又如此其盛大，而坐於黑闇死影之中者，依然不可勝數，能無驚訝欲絕也哉。蓋以最新之統計，教外人尚有十萬萬之多云。故余哀念如許靈魂，數既衆多，而他位又堪痛哭，按宗徒聖職使共沾天主救贖之恩，余無有更先之務矣。迺者普世公教善人等，於開拓展申遠方傳教之義舉，因天主聖神之感動，既實多且繁日增月盛矣，余見之誠心感心謝。故爲相機提倡策勵進行此等之義舉，一如余職分及榮願之所宜，又多行祈禱之工求主光照扶助，乃致是書於汝可敬諸神昆焉，將以勸勉汝暨汝鐸曹與教民等，爲欲講明此等重要事務，有何良法可利遵行也。

茲余所陳言，首對於諸司牧諸代牧諸監牧，即凡主任傳教聖務者是矣，蓋聖信之傳揚，其責任關係於彼者爲最切，聖教之廣揚，其希望倚仗於彼者爲特甚。

Quamquam non ignoramus quo fere sint ardore apostolatus, probe que novimus quae quantaeque iis vincendae difficultates fuerint, sub undaque discrimina, his maxime postremis annis, non modo ne de suis praesidiis stationibusque decederent, sed ut regnum Dei etiam dilatarent. Ceterum, eorum erga hanc Apostolicam Sedem observantia ac pietate perspecta, confidenter ipsis, ut filii pater, animuim Nostrum aperimus.

Hoc igitur ante omnia cogitent, se saue quemque Missioni tamquam animam, ut aiunt, esse debere. Quamborem suis sacerdotibus certisque sui muneric adiutoribus bono sint, verbis factisque, documento, animosque ac stimulos addant ad sequenda usque meliora. Quotquot enim quoquo pacto in hac vinea Domini operantur, experimento cognoscant oportet, planeque sentiant Missioni praesidere patrem, vigilem, diligenter, caritatis plenum, omnes et omnia summo studio complectentes, qui suorum rebus gaudeat prosperis, condolescat adversis, conatus coepitque laudabiles secundet atque adiuvet, qui denique subditorum quaecumque sunt, ut sua propria respiciat. Omnino, prout una quaque gubernatur ita varia est condicio et fortuna Missionum: quibus proinde valde perniciosum evenire potest, si quis ineptus minusve idoneus praeponatur.

Plerumque enim quisquis patriam carosque propinquos deserit, christi-

至其傳教之熱忱爲何等，余豈不知，其應制勝之困難，遭遇之危難爲何等多且大，而自頃年來，不但於其所建設及所進行，令無退轉而已，又當使天主國有以發皇，事之重大，固余所深知也。再者彼等之對於宗座，具恭順孝愛素所著明，爲此，誠懇希余腹心若父與其子者然。

以故諸務之先，一切主任首當思念者，即如俗云，各爲所管傳教區內之靈魂也。故宜以言以行身立善教，教彼所屬之司鐸，及凡助彼職務之人，更宜增益其精神而策勵之，惟擇尤善者是適是從也。蓋凡屬於主之葡萄園者，無論何若，當使人人因經驗而知之，了然覺悟現今主任傳教區者，乃真慈父，勤敏誠懲富於仁愛者也，各人各物，皆以極精之思慮，而繫繩之懷抱之，僚屬事順則與同樂，事逆則與同憂，有所維護有所創設，其可嘉許者，無不扶持而贊助之，總之，無論僚屬有何事，視如己身之事而已。大抵傳教各區，其境地與遭遇，悉觀其管轄其區者爲何如，若居其上者不足以任，或微有不稱，則其殃及該區者可至巨也。

且夫人離母國遠至親，志至傳揚基利

ani nominis propagandi causa, is longo saepiusque periculo itineri se committit, alacer et promptus ad durissima quaeque toleranda, dum quam plurimas Christo animas lucretur. Qui si diligenti praeposito utitur, cuius sibi omnibus in rebus adsit prudentia et caritas, non est dubium, quin fructuosissima futura sit eius opera; sin autem, valde est timendum ne, laboribus incommodeisque paulatim defatigatus, ad extremum deficiat animo desidiacque se dedat.